
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

  

20 09.2017г.                                             с.Пятково                                      № 47 

  

   

О внесении изменений и дополнений в Решение  от 16.06.2017г №37«Об  

утверждении Положения  об условиях и порядке предоставления муниципальному  

служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета  Пятковского 

сельсовета»  

   

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края  от 24.04.2008 № 5-1565 

«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском 

крае», по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного акта, 

Уставом Пятковского сельсовета,  Пятковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:   

1.Внести изменения в Решение  от 16.06.2017 № 37 «Об утверждении Положения  

об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему право на пенсию за  

выслугу лет за счет средств бюджета Пятковского сельсовета   

 пункт 2.13 раздел 2.читать в следующей редакции:  

Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже:  

1000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной  

службы менее 20 лет;  

2000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной  

службы от 20 лет до 30 лет;  

3000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной  

службы 30 и более лет.  

2.Признать утратившим силу Решение Пятковского сельского Совета  депутатов от 

06.02.2012 № 35 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления 

муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет в администрации 

Пятковского сельсовета». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. главы Пятковского  

сельсовета.  

   3. Настоящее решение вступает в силу  с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию  в периодическом печатном издании «Пятковский 

вестник».   

И.О.председателя  Пятковского сельского 

Совета депутатов                                                                              В.А.Ерошин                           



  

 


